
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

П Р И К А З 

№  38 
 

______03.04.2020 г.__________ 
                                 (дата) 

 

 
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации № 239 от 02.04.2020 

года «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», а также Приказа Минобрауки России №545 от 02.04.2020 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить в ИТПЭ РАН на период с 4 по 30 апреля 2020 г. (за исключением 

субботних и воскресных дней) рабочие дни с возможностью дистанционной 

работы при сохранении за работниками Института заработной платы; 

2. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) работников, указанных в письме 

Роспотребнадзора от 10 марта 2020 г. №02/3853-2020-27; 

3. Руководителям подразделений определить численность работников, 

обеспечивающих с 4 по 30 апреля включительно функционирование структурных 

подразделений ИТПЭ РАН, а также максимально возможное количество 

работников, переводимых с 4 по 30 апреля 2020 г. на дистанционный режим 

работы; 

4. Приказ №28/к от 02.04.2020 г. признать утратившим силу; 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор ИТПЭ РАН                                                                    В.Н. Кисель 

Федеральное  государственное  бюджетное 

учреждение  науки 
 

Институт  теоретической  и  прикладной 

электродинамики 

Российской  академии  наук 

 

125412,  Москва ,  ул .  Ижорская ,  13 ,   ИТПЭ   РАН           Тел.: 7-495-4842383 
ОКПО 29012159, ОГРН 1027739263441            Факс: 7-495-4842633 
ИНН/КПП 7713020549/771301001               E-Mail: itae@itae.ru 
 


